

programami uchwalonymi przez samorzady województwa lubelskiego i powiatu radzyńskiego oraz z Planem Gospodarki Odpadami Gminy Komarówka Podlaska.

Dlatego uznano, że jest to niewielka modyfikacja już istniejących dokumentów uszczegóławiająca ich zapisy. W Planie Gospodarki Odpadami Gminy Komarówka Podlaska zaliczono do zadań strategicznych opracowania planu inwentaryzacji wyrobów azbestowych w budownictwie jednorodzinnym na terenie gminy wraz z monitoringiem i elementami edukacji ekologicznej mieszkańców.

Jednym z zadań prowadzonych w ramach tego programu będzie likwidacja dzikich wysypisk odpadów zawierających azbest i utworzenie odpowiednio wyposażonego zakładu zajmującego się zagospodarowaniem między innymi odpadów azbestowych.

Realizacja programu będzie miała pozytywne skutki dla poprawy środowiska w gminie, a sukcesywne i bezpieczne usuwanie azbestu z otoczenie ludzi i zwierząt będzie rozciągnięte w czasie i będzie miało zorganizowany charakter oraz nie będzie się kumulowało z innymi niebezpiecznymi odpadami. Ponieważ azbest jest znacząco szkodliwy podczas procesu demontażu, pakowania i transportu w sposób niezabezpieczony do miejsca jego utylizacji, to program wprowadza bezpieczne metody postępowania z tymi wyrobami.

Program dotyczy wyłącznie jednej gminy w związku z czym spełniony jest warunek zapisany w art. 46 pkt 2. ustawy.

Zapisy programu oraz realizowane na jego podstawie przedsięwzięcia nie będą miały negatywnego wpływu na formy ochrony przyrody utworzone zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

Reasumując należy stwierdzić, że projekt dokumentu „Programu usuwania azbestu z terenu gminy Komarówka Podlaska” spełnia zapisane w ustawie warunki odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Komarówka Podlaska
21-311 Komarówka Podlaska
ul. Krótka 7
2. a/a

*Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Lublinie*
Wojciech Duklewski
Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych I